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Interpelacja międzysesyjna

Szanowny Panie Prezydencie,

zwracam się do Pana z prośbą , o wdrożenie nowego programu, który będzie realizowany w ramach 
profilaktyki zdrowotnej kobiet w ciąży po 30 tygodniu ciąży do dnia porodu.

Miasto Koszalin, jako jedne z nielicznych, dzięki zaangażowaniu i współpracy Radnych Koalicji 
Obywatelskiej przyjęło Program In Vitro. Kolejnym istotnym krokiem w ramach działań prorodzinnych 
jest wdrożenie programu, który pozwoli na eliminację zagrożenia niedotlenienia płodu, chorób z tym 
związanych oraz zapobiegania negatywnego wpływu CON/ID-19, zwiększającego ryzyko powikłań 
ciążowych.

Najbardziej istotnym problemem w trzecim trymestrze ciąży jest konieczność zapewnienia stałej opieki 
medycznej wszystkim pacjentkom a szczególnie tym z grupy wysokiego ryzyka (COVID-19, 
wewnątrzmaciczne zahamowanie wzrostu płodu, cukrzyca, nadciśnienie indukowane ciążą, obciążony 
wywiad położniczy itp.). Obecnie oznacza to konieczność hospitalizacji pacjentek nawet w przypadku, 
gdy nie ma bezpośredniego zagrożenia zdrowia, co generuje znaczne i nieuzasadnione koszty a także 
wprowadza dyskomfort psychiczny hospitalizowanych.

Obecnie istnieje możliwość zapewnienia zdalnej, profesjonalnej opieki położniczej wszystkim kobietom 
ciężarnym z Koszalina poprzez objęcie je domową opieka położniczą, poprzez wynajem 
profesjonalnego mobilnego kardiotokografu do monitoringu zdrowia dziecka. Jedną z najważniejszych 
zalet takiego rozwiązania jest zwiększenie bezpieczeństwa jak ciężarnej tak i lekarza w pandemii, 
pacjentka minimalizuje bezpośrednie kontakty będąc jednocześnie pod stałym zdalnym nadzorem 
profesjonalistów.

W razie wykrycia nieprawidłowości kadra medyczna niezwłocznie kontaktuje się z ciężarną i zaleci 
odpowiednie kroki. Dopiero na tym etapie zostaje zaangażowana publiczna służba zdrowia.

W przypadku przyjęcia programu w ramach opieki kobieta otrzyma:

• Profesjonalny bezprzewodowy kardiotokograf
• Możliwość wykonania nielimitowanej liczby zapisów KTC;
© Natychmiastowy kontakt personelu medycznego w przypadku wykrycia 

nieprawidłowości w zapisie;
• Konsultacje doświadczonych położnych;
• Całodobowy dostęp do panelu użytkownika i zapisów badań;
• Aplikację na smartfon;
o Dostęp i możliwość aktywnego uczestnictwa w webinarach z 

ginekologami, położnymi oraz lekarzami innych specjalizacji.



Badając przedmiotowy program i jego zakres dokonałam oszacowania wartości 
przedmiotowych usług świadczonych przez firmy działające na polskim rynku.

Poniższa tabela przedstawia szacunkowe wartości:

Tydzień ciąży (tc) Koszt całkowity/ osobę
Po 30 tc do porodu 965,00 zł
Po 35 tc do porodu 615,00 zł

Zachęcona do współpracy przez Pana osobę, liczę na podjęcie dalszych działań i kierowanie się 
dobrem kobiet i dzieci z naszego Miasta.
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